Caminho da Escola quanto Libera<;ao de 01 (UM) Onibus Escolar atraves de Ata do Governo 
Federal pelo Ministerio de Educa^ao conforme abaixo:

O Termo de Compromisso no valor de R$ 421.971,65 (quatrocentos e vinte e urn 
mil, novecentos e setenta e um reais sessenta e cinco centavos). Sendo o valor de R$ 421.549,68 
(quatrocentos e vinte e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos) de 
Recursos do Ministerio e o valor de R$ 421,97 (quatrocentos e vinte e um reais e noventa e sete 
centavos) de recursos de contrapartida.

Assunto: Solicita<?ao de Dota^ao Or^amentaria para atender adesao de ata de registro de pre?o 
Governo Federal ref. libera^ao de 01 (UM) onibus Escolar atraves do Ministerio da Educaqao

[...]

4 Antonio Simiano - Contador
CRCPR. 024.431/0-0 
Prefeito Municipal

is

Declaro, sob as penas da Lei, e em conformidade  com a Lei de Diretrizes 
Orfamentarias vigente, e com a Lei Complementar 101, de 4 de maio de 2000, que dispomos de 
recursos orfamentarios, no valor de R$ 421,97 (quatrocentos e vinte e um reais e noven.ta_e 
sete centavos), para participa^ao, a titulo de contrapartida, no repasse de recursos destinados a 
aquisifao de um Onibus Escolar atraves de ata do Governo Federal pelo Ministerio da 
Educafao/FNDE.

Os recursos estao dispostos na rubrica

[...]

presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a 

Inexigibilidade de Licitacao n. 16/2025, para a contratapdo dos servipos 

supramencionados, com a empresa CONTRATADO: IVG BRASIL LTDA - CNPJ- 

36.519.422/0001-15, no valor de R$ 421.971,65 (Quatrocentos e vinte e um mil, 

novecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
X CNPJ 7S6S002S/0001-S2

PROCEDIMENTO DE LICITACAO  N° 64/2025
INEXIGIBILIDADE  DE LICITA^AO  N“ 16/2025

GABINETE DO PREFEITO  
RATIFICACAO

ESTADO  DO PARANA  
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PALMITAL

[...]

homologafao da presente inexigibilidade;
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e 
autorizo a Inexigibilidade de Licitacao n. 16/2025, para a 
contrataqao dos serviqos supramencionados, com a empresa 
CONTRATADO: IVG BRASIL LTD A - CNPJ- 
36.519.422/0001-15, no valor de RS 421.971,65 
(Quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e setenta e um 
reais e sessenta e cinco centavos).
Publique-se, Cumpra-se.

CONTRATO N.2 80/2025 / 2025

1

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.2. Objeto da Contrata^ao:

N2 CATMAT QUANT.

421.971,65421.971,6516104152

1.3. Vinculam esta contrata^ao, independentemente de transcripao: